Misalnya 'Abd al-Rahman ibn 'Awf, mengingatkan akan sifat "keras" 'Umar.⁴³ Meskipun begitu, akhirnya semua sepakat bahwa sepeninggal Abû Bakar, 'Umar menjadi penggantinya.

'Umar digantikan oleh 'Utsmân ibn Affân. Pemerintahan 'Utsmân berjalan kurang lebih dua belas tahun yaitu tahun 24 – 36 Hijriyah atau 644 - 656 Masehi.⁴⁴ Salah satu karya besar dan penting 'Utsmân ibn Affân ialah penyusunan Al-quran. Dia menyusun sebuah dewan yang diketuai oleh Zaid ibn Tsabit untuk menghimpun versi yang benar dari Kitab Suci ini, karena saat itu terdapat berbagai versi bacaan dan Kitab Suci di berbagai wilayah imperium.